
1 
 

 
 
 

 
 
 

EDITAL Nº 03 – CMDP II/DE – 2021 
RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAR DO PROCESSO SELETIVO 

PARA EDUCAÇÃO INFANTIL IV - (HOMOLOGADOS) 
 

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO 
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso VI, e Arts. 
11 e 12 do Decreto Distrital 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o Art. 17 do Decreto Distrital 21.298, de 
29 jun. 2000, RESOLVE: 

1 – PUBLICAR a Lista Provisória dos Candidatos aptos a participarem do processo seletivo (Homologados), 
para ingresso em 2022, conforme previsão do item 3.1, Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 05 de julho de 2021.  

2 – INFORMAR aos interessados que NÃO constarem na Lista Provisória dos Candidatos aptos a participarem 
do processo seletivo que em caso de dúvida, deverão acessar o sistema ou seu e-mail e verificar os motivos 
do indeferimento. 

3 – INFORMAR aos Candidatos interessados na REVISÃO da Lista provisória dos Candidatos aptos a 
participarem do processo seletivo que poderão interpor seu pedido de revisão no site do colégio 
(www.cmdpii.com.br), a partir das 10h do dia 21 ao dia 22 de setembro de 2021. 

 

4 – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES CBMDF – MATUTINO  

  Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210222 ALAN VICTOR DOS SANTOS LISBOA Homologação Aprovada 

2 20210223 ALANE SOPHIA DOS SANTOS LISBOA Homologação Aprovada 

3 20210053 ANABELA DANTAS FERNANDES Homologação Aprovada 

4 20210268 ARTHUR ANDRADE FAUSTINO ALVES Homologação Aprovada 

5 20210779 ARTUR BONESSO DE ASSIS Homologação Aprovada 

6 20210403 BENÍCIO SILVA DE CARVALHO Homologação Aprovada 

7 20210702 BENTO FERNANDES MATOS DOS SANTOS Homologação Aprovada 

8 20210109 BENTO VALADARES LUZ Homologação Aprovada 

9 20210295 CAUÃ OLIVEIRA FERNANDES Homologação Aprovada 

10 20210036 DENER JONES FRANÇA SILVA Homologação Aprovada 

11 20210108 ELISA VALADARES LUZ Homologação Aprovada 

12 20210818 ELLENA GALVÃO NUNES REIS Homologação Aprovada 

13 20210286 EMANUEL RATTIS FRANCO Homologação Aprovada 

14 20210073 ERIC QUIXABEIRA CHAVES Homologação Aprovada 

15 20210490 ESTELA BONFIM LEÃO Homologação Aprovada 

16 20210246 GUILHERME ALVES SILVA  Homologação Aprovada 

17 20210695 GUILHERME MIGUEL DE MOURA MEDEIROS Homologação Aprovada 

18 20210009 HEITOR PIRES MARQUES Homologação Aprovada 

19 20210464 HELENA DE ALMEIDA SILVEIRA BARBOSA Homologação Aprovada 

20 20210641 HENZO BRUNO SILVA SOARES Homologação Aprovada 

21 20210123 ISABELLY DE SOUZA AMORIM FERREIRA Homologação Aprovada 

22 20210237 ISADORA RIBEIRO GOMES DOS SANTOS Homologação Aprovada 

23 20210568 ÍSIS LACERDA DE FARIA Homologação Aprovada 

24 20210769 JOÃO EMANUEL OLIVEIRA ROSA Homologação Aprovada 

25 20210129 JÚLIA PEREIRA MARTINS Homologação Aprovada 

26 20210094 JULIE DE SOUSA OMBREDANE Homologação Aprovada 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

DIRETORIA DE ENSINO 

CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL 

http://www.cmdpii.com.br/


2 
 

27 20210351 LAURA CAETANO DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

28 20210752 LAURA MARIA ROCHA MOTA Homologação Aprovada 

29 20210238 LORENZO AVILA ARRUDA Homologação Aprovada 

30 20210880 LUCAS MOURA VIANA FILHO Homologação Aprovada 

31 20210278 MANUELLA LIMA DOS SANTOS Homologação Aprovada 

32 20210632 MARIA ALICE MENDES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

33 20210874 MARIA DE BRITO MATIAS Homologação Aprovada 

34 20210457 MARIA EDUARDA URCINO MOTA Homologação Aprovada 

35 20210192 MARIA JÚLIA MARQUES GUERRA Homologação Aprovada 

36 20210724 MARIA LAURA NUNES SANTANA Homologação Aprovada 

37 20210043 MIGUEL ARAUJO DE SOUSA Homologação Aprovada 

38 20210465 NATHANIEL NUVEN DOS SANTOS BENIGNO Homologação Aprovada 

39 20210415 VALENTINA ROCHA MIRANDA FERREIRA Homologação Aprovada 

40 20210039 VICENTE DE MELO FERREIRA Homologação Aprovada 

41 20210234 VICTORIA DE MACÊDO TONHÁ CASTRO Homologação Aprovada 

  

5  – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES CBMDF – VESPERTINO  

 Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210291 AIME MOREIRA CAVALCANTE BOMFIM Homologação Aprovada 

2 20210025 ALICE CARVALHO GARCÊS Homologação Aprovada 

3 20210315 AMANDA CALDAS QUINTA Homologação Aprovada 

4 20210475 ARTUR DE OLIVEIRA DUARTE Homologação Aprovada 

5 20210540 AUGUSTO DE SOUZA MARQUES Homologação Aprovada 

6 20210285 BENTO DE SOUZA BERNARDES Homologação Aprovada 

7 20210046 BENTO KARVEL AVELAR DOS SANTOS Homologação Aprovada 

8 20210691 BERNARDO ARAÚJO PLAZZI Homologação Aprovada 

9 20210128 BRENDA MUNIZ WEBBER Homologação Aprovada 

10 20210104 DAVI GONÇALVES QUEIROZ Homologação Aprovada 

11 20210320 DAVI PEREIRA MAXIMINO Homologação Aprovada 

12 20210178 DÉBORA GUILHERME BRASIL Homologação Aprovada 

13 20210342 EMANUEL SPINDOLA ROCHA Homologação Aprovada 

14 20210219 ENZO PIETRO SOUSA MORAIS Homologação Aprovada 

15 20210002 EVA ELOI SILVA Homologação Aprovada 

16 20210288 FELIPE AFONSO SILVEIRA Homologação Aprovada 

17 20210261 FELIPE DOS SANTOS CAMILO Homologação Aprovada 

18 20210895 GAEL ALVES LEMOS Homologação Aprovada 

19 20210179 GIOVANA CAROLINA LIMA Homologação Aprovada 

20 20210393 GUILHERME SCHWEIG COLONNA DOS SANTOS Homologação Aprovada 

21 20210149 HEITOR ARCENIO NUNES CHERVINSKI Homologação Aprovada 

22 20210273 HEITOR MENDONÇA BISPO SANTOS Homologação Aprovada 

23 20210467 HELENA DE CASTRO ANDRADE Homologação Aprovada 

24 20210426 HELENA MADERA MATUSCHKE Homologação Aprovada 

25 20210267 HELOÍSA ROQUES SILVA Homologação Aprovada 

26 20210142 HENRIQUE SOARES LACERDA  Homologação Aprovada 

27 20210386 HUGO SANTOS FONSECA Homologação Aprovada 

28 20210666 JOÃO PAULO COSTA ALBUQUERQUE Homologação Aprovada 

29 20210343 JOSÉ ANTONIO SPINDOLA ROCHA Homologação Aprovada 

30 20210710 JÚLIA TAMM MARECO Homologação Aprovada 



3 
 

31 20210362 JULIANA EMANUELE XIMENES MOURA Homologação Aprovada 

32 20210269 KAUÃ UHLMANN CAMPOS Homologação Aprovada 

33 20210346 LAURA ALVES DE QUINTA Homologação Aprovada 

34 20210144 LAURA HARUMI VICENTE SHIMOISHI Homologação Aprovada 

35 20210321 LAVINA DE OLIVEIRA VALOIS Homologação Aprovada 

36 20210086 LORENA SARAIVA FERREIRA Homologação Aprovada 

37 20210326 LORENZO GONZAGA SANTINO Homologação Aprovada 

38 20210196 LUIS HENRIQUE IBIPINO VILAR Homologação Aprovada 

39 20210466 MARIA CLARA LOPES DA SILVA  Homologação Aprovada 

40 20210629 MARIANA ARAUJO URREA Homologação Aprovada 

41 20210220 MIGUEL MELO REBELLO BRANDÃO Homologação Aprovada 

42 20210185 NINA ALVES RODRIGUES Homologação Aprovada 

43 20210232 NINA CRUZ LABOISSIERE Homologação Aprovada 

44 20210602 PEDRO CAPPELLI TEROL Homologação Aprovada 

45 20210424 PEDRO DUTRA BARBOSA  Homologação Aprovada 

46 20210447 PEDRO LEAL GAMA Homologação Aprovada 

47 20210488 PÉROLA RUAS Homologação Aprovada 

48 20210065 PIETRA DE OLIVEIRA FLAESCHEN Homologação Aprovada 

49 20210224 RAFAEL FERREIRA COSTA Homologação Aprovada 

50 20210229 REBECA CARVALHO OLIVEIRA CORTEZ VALADARES Homologação Aprovada 

51 20210241 SAMUEL CHAVES PINHEIRO AGUILA Homologação Aprovada 

52 20210622 SARA MELATO SANTOS Homologação Aprovada 

53 20210409 SARAH ALENCAR DA SILVA NOGUEIRA Homologação Aprovada 

54 20210340 SERENA PASSOS ALENCAR OLIVEIRA Homologação Aprovada 

55 20210420 THÉO SANTOS RUFINO DE CAMPOS Homologação Aprovada 

56 20210098 THEO TEIXEIRA DE SOUZA Homologação Aprovada 

57 20210586 VALENTINA MELO DE OLIVEIRA RICARDO Homologação Aprovada 

58 20210022 VALENTINA MESSIAS CAVALCANTE Homologação Aprovada 

 

6 – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES SSP – MATUTINO  

 Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210692 ALEXANDRE CARDOZO LOBATO MARQUES Homologação Aprovada 

2 20210450 ALICE SABOIA LAGARES Homologação Aprovada 

3 20210119 ANA LUIZA SANTIAGO DA ANUNCIAÇÃO Homologação Aprovada 

4 20210305 ARTHUR THOMAZ BRAGA Homologação Aprovada 

5 20210823 AYLA CRISTINE ALVES DE HOLANDA  Homologação Aprovada 

6 20210021 BENJAMIN NOGUEIRA DE SOUSA BELLO Homologação Aprovada 

7 20210081 BERNARDO ALVES CAOU Homologação Aprovada 

8 20210347 BERNARDO ARANTES COSTA Homologação Aprovada 

9 20210301 CATARINA FREITAS DE MENEZES Homologação Aprovada 

10 20210701 CATARINA SOUZA HILGERT Homologação Aprovada 

11 20210077 CAUÃ LACERDA QUEIROZ DE CARVALHO Homologação Aprovada 

12 20210901 CLARA PANEAGO CARDOSO Homologação Aprovada 

13 20210233 CLARISSE PINTO DE OLIVEIRA SOUSA Homologação Aprovada 

14 20210738 ELISA MARIA DO PRADO ALMEIDA Homologação Aprovada 

15 20210438 ENZO BRAGA QUEIROZ Homologação Aprovada 

16 20210089 ENZO SILVA DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

17 20210608 HEITOR DE OLIVEIRA FARAGE Homologação Aprovada 



4 
 

18 20210446 HELENA NASCIMENTO SOUZA Homologação Aprovada 

19 20210085 HENRIQUE HÉDEM AMARAL DI RIENZO Homologação Aprovada 

20 20210814 IZABELA ALVES DA CRUZ Homologação Aprovada 

21 20210040 LARA BEATRIZ FERNANDES ALVES Homologação Aprovada 

22 20210176 LINCOLN D' ALMEIDA PENHA Homologação Aprovada 

23 20210732 LÍVIA SANTANA FERNANDES Homologação Aprovada 

24 20210560 LUCCA ARÊA LEÃO PACHECO Homologação Aprovada 

25 20210624 MANUELA CYSNE BARNABÉ Homologação Aprovada 

26 20210711 MARIA DIAS LOPES HOTT Homologação Aprovada 

27 20210906 MARIA EDUARDA MADALENA GUERRA Homologação Aprovada 

28 20210828 MARIA JULIA ALBUQUERQUE SILVA VIANNA GUIMARAES Homologação Aprovada 

29 20210385 MARINA ALVES LIMA Homologação Aprovada 

30 20210600 MATHEUS AVANZO ORTHMEYER Homologação Aprovada 

31 20210728 MATHEUS COSTA RANQUETAT Homologação Aprovada 

32 20210169 MATHEUS NANAN DE SALES  Homologação Aprovada 

33 20210076 MONALISA ANDRADE PIRES Homologação Aprovada 

34 20210697 PIETRA LUIZA PALLAVICINI Homologação Aprovada 

35 20210323 REBECA CASTRO DE SOUZA Homologação Aprovada 

36 20210820 RENATO FILHO PEREIRA RIBEIRO DE CASTRO SANTOS Homologação Aprovada 

37 20210049 THEO ALVES TAVARES Homologação Aprovada 

38 20210056 THEO LIMA FRANZONI Homologação Aprovada 

39 20210474 TIAGO MIRANDA RIBEIRO Homologação Aprovada 

40 20210796 VALENTINA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE Homologação Aprovada 

41 20210161 VICTOR DE FREITAS OTTONI Homologação Aprovada 

42 20210003 VITOR CARDOSO DANTAS Homologação Aprovada 

 

7 – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES SSP – VESPERTINO  

 Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210277 ALLANA MAGALHAES DA CUNHA Homologação Aprovada 

2 20210264 ANA CARVALHO GERALDINI Homologação Aprovada 

3 20210452 ANTONELLA FARIAS DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

4 20210559 ANTONIO DELIBERADOR BUDNE TESTON Homologação Aprovada 

5 20210194 ARTHUR ALVES MACHADO FILHO Homologação Aprovada 

6 20210484 BÁRBARA DE MOURA PEIXOTO Homologação Aprovada 

7 20210553 BENTO MORAIS ALBANEZI DE FIGUEIREDO MESQUITA Homologação Aprovada 

8 20210270 BRUNA LUIZA DE SOUZA ALMEIDA Homologação Aprovada 

9 20210607 CAIO MAUÉS ALBUQUERQUE MENDES Homologação Aprovada 

10 20210514 CATARINA DE LIMA NASCIMENTO Homologação Aprovada 

11 20210013 CECÍLIA CASTRO ROCHA Homologação Aprovada 

12 20210210 DAVI LINS DE REZENDE Homologação Aprovada 

13 20210454 ELISA BARBOZA CIMINO Homologação Aprovada 

14 20210067 FELIPE MENDES BISPO DE MELO Homologação Aprovada 

15 20210057 GABRIEL FIORENZA QUEVEDO Homologação Aprovada 

16 20210733 HEITOR AVELAR TAVARES Homologação Aprovada 

17 20210374 HEITOR MASCARENHAS BERNARDES Homologação Aprovada 

18 20210293 HELOÍSA GOMES FERREIRA Homologação Aprovada 

19 20210886 HELOÍSA SALETE LIMA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

20 20210282 HUXLEY SANTOS GUNAR Homologação Aprovada 



5 
 

21 20210799 JOANA BEATRIZ SOARES DA SILVA Homologação Aprovada 

22 20210289 JOÃO DE ATALIBA NOGUEIRA Homologação Aprovada 

23 20210302 JOAQUIM EDUARDO ROCHA SILVA Homologação Aprovada 

24 20210263 LARISSA BRITO TAKENAKA Homologação Aprovada 

25 20210675 LETÍCIA ARAÚJO BARROZO Homologação Aprovada 

26 20210297 LEVI ALBUQUERQUE VALENÇA Homologação Aprovada 

27 20210846 LIAM SILVEIRA DE ALBUQUERQUE Homologação Aprovada 

28 20210455 LUCA BUSTAMANTE FARAH DE MESQUITA Homologação Aprovada 

29 20210227 LUCAS DE SOUZA DELATORRES Homologação Aprovada 

30 20210808 LUCCA PEREIRA RICHARD MASSUNAGA Homologação Aprovada 

31 20210669 LUÍS EDUARDO BARCELOS GARBI Homologação Aprovada 

32 20210677 LUÍSA RABELO UNGARELLI Homologação Aprovada 

33 20210435 LUÍSA VITAL CAMILO Homologação Aprovada 

34 20210170 MAITÊ ALENCAR GARCIA Homologação Aprovada 

35 20210661 MAITÊ MATOS ARAGÃO Homologação Aprovada 

36 20210215 MANOELA ACIOLY ALVES DOS SANTOS Homologação Aprovada 

37 20210750 MARCO RAPHAEL SALTORIS CAMPOS Homologação Aprovada 

38 20210004 MARIA CLARA COSTA DE SOUSA Homologação Aprovada 

39 20210408 MARIA LUÍSA DA SILVA DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

40 20210471 MARIANA OLIVEIRA MISAEL Homologação Aprovada 

41 20210341 MARIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

42 20210694 MIGUEL DE OLIVEIRAMOREIRA GARCIA   Homologação Aprovada 

43 20210740 MIGUEL TORRES NERES Homologação Aprovada 

44 20210266 MIGUEL VIEIRA MELO Homologação Aprovada 

45 20210798 PEDRO HEITOR MARTINS REGIS Homologação Aprovada 

46 20210520 REBECA LAURA MONTEIRO DA COSTA MALINOSKY Homologação Aprovada 

47 20210130 SAMUEL VASCONCELOS RODRIGUES FERREIRA Homologação Aprovada 

48 20210684 SOFIA GONÇALVES MATHIAS Homologação Aprovada 

49 20210418 TOMÁS PESSOA BORGES Homologação Aprovada 

 

8 – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL – MATUTINO  

 Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210356  MIGUEL LOPES MOURA JORGE  Homologação Aprovada 

2 20210495 AALIYAH OLIVEIRA Homologação Aprovada 

3 20210020 ADRYAN LORENZO CARVALHO DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

4 20210742 AIMÊ UEDA BOTIER Homologação Aprovada 

5 20210380 ALICE CARDOSO BORGES Homologação Aprovada 

6 20210825 ALICE CRISTINA DA SILVA SANTOS Homologação Aprovada 

7 20210680 ALICE DE BRITO MELO   Homologação Aprovada 

8 20210862 ALICE DOS SANTOS TAVEIRA SAMPAIO Homologação Aprovada 

9 20210095 ALICE MARIA DA SILVA BORGES Homologação Aprovada 

10 20210613 ALICE MAYA CARMO LINS DE FREITAS Homologação Aprovada 

11 20210355 ALICE OLIVEIRA RODRIGUES Homologação Aprovada 

12 20210889 ALYSSA CUNHA VILELA Homologação Aprovada 

13 20210513 AMÉLIA BRAGA MINUZZI Homologação Aprovada 

14 20210075 ANA BEATRIZ BARBOSA SALDANHA Homologação Aprovada 

15 20210754 ANA CECÍLIA IBRAHIM DE LIMA PETRI Homologação Aprovada 

16 20210145 ANA LAURA DE SOUSA ABREU Homologação Aprovada 



6 
 

17 20210429 ANA VALENTINA LOPES MARCONDES BUZANELLI Homologação Aprovada 

18 20210395 ANGÉLICA DUTRA REZENDE Homologação Aprovada 

19 20210492 ANNA FLOR HOLMSTRÖM FRANÇA CORRÊA Homologação Aprovada 

20 20210721 ANTONELLA TOCCI NAEGELE LANNES Homologação Aprovada 

21 20210545 ARTHUR LOPES FERREIRA Homologação Aprovada 

22 20210867 ARTHUR MARQUES BRANDAO Homologação Aprovada 

23 20210668 ARTHUR NOAH MIRANDA DUARTE Homologação Aprovada 

24 20210755 ARTHUR SOUZA DE ANDRADE Homologação Aprovada 

25 20210469 ARTHUR VASCONCELOS BAZILIO  Homologação Aprovada 

26 20210589 ARTUR CORDEIRO TORRES Homologação Aprovada 

27 20210517 ARTUR VECHI VIEIRA  Homologação Aprovada 

28 20210157 ATHOS SÁVIO DE ALMEIDA Homologação Aprovada 

29 20210072 AYLLA COSTA DOS SANTOS Homologação Aprovada 

30 20210198 AYSHA SILVESTRE DOS SANTOS Homologação Aprovada 

31 20210768 BEATRIZ ALBUQUERQUE CARAMASCHI DOS SANTOS Homologação Aprovada 

32 20210709 BEATRIZ ALVES FERNANDES  Homologação Aprovada 

33 20210537 BEATRIZ DE FREITAS CRUZ Homologação Aprovada 

34 20210524 BENJAMIM MAULAZ QUEIROZ Homologação Aprovada 

35 20210772 BENJAMIM PEREIRA DA SILVA Homologação Aprovada 

36 20210698 BENJAMIN GONÇALVES JACOB Homologação Aprovada 

37 20210597 BENJAMIN SÁ OLIVEIRA Homologação Aprovada 

38 20210432 BENJAMIN SANTOS DE OLIVEIRA DAS MERCÊS Homologação Aprovada 

39 20210782 BERNARD NERY BITTENCOURT Homologação Aprovada 

40 20210042 BERNARDO ARAÚJO MERCÊS Homologação Aprovada 

41 20210700 BERNARDO BABY JARDIM  Homologação Aprovada 

42 20210206 BERNARDO CALDEIRA MENDONÇA Homologação Aprovada 

43 20210271 BERNARDO CAVALCANTE SILVA Homologação Aprovada 

44 20210112 BERNARDO DE OLIVEIRA DEL ESPOSTE PESSANHA Homologação Aprovada 

45 20210307 BERNARDO FERREIRA CASAÑAS Homologação Aprovada 

46 20210640 BERNARDO IAN RONDELLI LEÃO  Homologação Aprovada 

47 20210168 BERNARDO PEREIRA SOUSA Homologação Aprovada 

48 20210100 BIANCA GUEDES GOMES Homologação Aprovada 

49 20210287 BRUNA PINHEIRO BARBOSA CERDEIRA Homologação Aprovada 

50 20210730 CAIO DE ABREU CASADO Homologação Aprovada 

51 20210582 CAIO JOSÉ RIBEIRO CURVINA Homologação Aprovada 

52 20210421 CAROLINA ALVES DE LIMA SOUZA Homologação Aprovada 

53 20210717 CAROLINA LAMOUNIER PENNA MELO ALBUQUERQUE Homologação Aprovada 

54 20210118 CATARINA DE ALMEIDA HENRIQUES Homologação Aprovada 

55 20210812 CATHARINA GOMES MONTEIRO DA SILVA Homologação Aprovada 

56 20210623 CATHARINA PIMENTEL AZEVEDO DA  COSTA Homologação Aprovada 

57 20210252 CAUÃ RODRIGUES DE CARVALHO Homologação Aprovada 

58 20210817 CAUAN OBES DE ANDRADE Homologação Aprovada 

59 20210097 CECÍLIA BARBOSA BERNARDES Homologação Aprovada 

60 20210868 CECILIA RODRIGUES DUTRA  Homologação Aprovada 

61 20210005 CECILIA RODRIGUES NASCIMENTO JOVELINO COELHO Homologação Aprovada 

62 20210030 CÉSAR AUGUSTO DINIZ CAMPOS Homologação Aprovada 

63 20210253 CLARA COUTINHO BISPO Homologação Aprovada 

64 20210412 CLARISSA OLIVEIRA SOUZA Homologação Aprovada 

65 20210810 DANIEL FERNANDES DOS SANTOS Homologação Aprovada 



7 
 

66 20210737 DANIEL PESSANHA PIMENTEL Homologação Aprovada 

67 20210332 DANIEL WEGNER SAMPAIO Homologação Aprovada 

68 20210303 DANIELA BAHIA FRANÇA Homologação Aprovada 

69 20210696 DANIELA JUSTINO DE PAULA PALMA Homologação Aprovada 

70 20210688 DANILLO ALMINDO GOMES PAIGNEZ Homologação Aprovada 

71 20210048 DAVI ALVARENGA MIRANDA  Homologação Aprovada 

72 20210671 DAVI AUGUSTO ROCHA DE HOLANDA Homologação Aprovada 

73 20210547 DAVI DA SILVA NÓBREGA Homologação Aprovada 

74 20210826 DAVI LUCAS QUEIROZ DE OLIVEIRA PEREIRA Homologação Aprovada 

75 20210017 DAVI NUNAN LEITE Homologação Aprovada 

76 20210704 DAVI PAES LANDIM CATELLI Homologação Aprovada 

77 20210580 DAVI PERES ARAÚJO COSTA Homologação Aprovada 

78 20210767 DAVI SANTOS LIMA Homologação Aprovada 

79 20210308 DAVI TEODORO ARRUDA AGUIAR  Homologação Aprovada 

80 20210544 DAVI VALÉRIO MOREIRA Homologação Aprovada 

81 20210741 DIEGO GOMES DA ROSA Homologação Aprovada 

82 20210456 EDU BARRETO DA FONTOURA Homologação Aprovada 

83 20210617 EDUARDO DIAS DE SOUSA CAVALCANTE Homologação Aprovada 

84 20210875 ELIS ALVES BARBOSA Homologação Aprovada 

85 20210502 ELISA BURGOS FONSECA Homologação Aprovada 

86 20210510 ELISA ESTRELA CARDOSO Homologação Aprovada 

87 20210348 ELISA PAZ ALVES ARBOES Homologação Aprovada 

88 20210226 EMANUEL GOMES DE SOUSA Homologação Aprovada 

89 20210413 EMANUELLY DE SOUZA MACHADO SANTOS Homologação Aprovada 

90 20210401 ENZO MACEDO FARIAS Homologação Aprovada 

91 20210758 ERICK BARBOSA DA SILVA Homologação Aprovada 

92 20210319 ESTHER DE OLIVEIRA ALMEIDA Homologação Aprovada 

93 20210212 EVA SOPHIE ESTRELA DE OLIVEIRA ROMAN Homologação Aprovada 

94 20210354 FELICIA DE OLIVEIRA SOARES Homologação Aprovada 

95 20210638 FELIPE MARQUES SOARES DE SOUSA Homologação Aprovada 

96 20210787 FELIPE MORAIS RABELO Homologação Aprovada 

97 20210743 FELIPE RAFAEL MAGALHÃES RÊGO Homologação Aprovada 

98 20210336 FELIPE SALES SILVEIRA Homologação Aprovada 

99 20210712 FELIPE SILVA SANTIN Homologação Aprovada 

100 20210110 FERNANDO CAMPOS XAVIER Homologação Aprovada 

101 20210445 FREDERICO DOS SANTOS RIOS Homologação Aprovada 

102 20210026 GABRIEL ALVES PICACIO Homologação Aprovada 

103 20210775 GABRIEL MEIRELES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

104 20210480 GABRIEL PAZ SERAFIM Homologação Aprovada 

105 20210052 GABRIEL VERAZEZ SAMPAIO ALVES Homologação Aprovada 

106 20210448 GABRIELA ALVES RESENDE Homologação Aprovada 

107 20210126 GABRIELA BATISTA RODRIGUEZ Homologação Aprovada 

108 20210037 GIOVANNA ALVES FERREIRA LOPES NAPP Homologação Aprovada 

109 20210400 GIOVANNA SANTANA RAMOS Homologação Aprovada 

110 20210221 GIOVANNA SARAIVA FERREIRA Homologação Aprovada 

111 20210280 GUILHERME DE AMORIM CARDOSO Homologação Aprovada 

112 20210503 GUSTAVO DE SOUZA LEMOS Homologação Aprovada 

113 20210259 GUSTAVO MATOS MENEZES CASTELO BRANCO DIAS Homologação Aprovada 

114 20210091 HADASSA SOUZA DE LIMA FONTENELLE Homologação Aprovada 



8 
 

115 20210174 HEITOR DA SILVA PEREIRA Homologação Aprovada 

116 20210162 HEITOR DE ALENCAR BRAGA Homologação Aprovada 

117 20210011 HEITOR DE ALMEIDA FERNANDES Homologação Aprovada 

118 20210481 HEITOR MACHADO NOVAES Homologação Aprovada 

119 20210443 HEITOR MENDONÇA CARVALHO Homologação Aprovada 

120 20210630 HEITOR MIGUEL MOURA DE PAIVA SANTOS Homologação Aprovada 

121 20210596 HEITOR PASSOS CAVALCANTE BAPTISTA Homologação Aprovada 

122 20210251 HEITOR RUIZ DE OLIVEIRA CAMPOS Homologação Aprovada 

123 20210306 HEITOR TEODORO ARRUDA AGUIAR Homologação Aprovada 

124 20210821 HELENA DINIZ MOURA Homologação Aprovada 

125 20210833 HELENA LAMOUNIER PENNA BARBOSA Homologação Aprovada 

126 20210093 HELENA MARTINS RIBEIRO Homologação Aprovada 

127 20210092 HELENA SILVA ARAUJO Homologação Aprovada 

128 20210029 HELOÍSA DO NASCIMENTO TOLENTINO Homologação Aprovada 

129 20210577 HELOÍSA MENEZES DUTRA Homologação Aprovada 

130 20210616 HELOÍSA PAIVA ANGELO Homologação Aprovada 

131 20210365 HELOÍSA TELES FELINTO MELLO  Homologação Aprovada 

132 20210203 HENRIQUE ALMEIDA DE FREITAS ARAUJO SOUSA Homologação Aprovada 

133 20210761 HENRIQUE GUIMARÃES CIBREIROS Homologação Aprovada 

134 20210256 HENRIQUE MEIRELES TORRES Homologação Aprovada 

135 20210486 HENRIQUE VIANA BERNARDES DE FARIA Homologação Aprovada 

136 20210501 HENRY GABRIEL SOARES DA PONTE BORGES Homologação Aprovada 

137 20210555 HUGO GODOI DE ABREU Homologação Aprovada 

138 20210523 IAN LUCAS TOMAZ DOS SANTOS  Homologação Aprovada 

139 20210764 INÁCIO SALGADO DOS SANTOS Homologação Aprovada 

140 20210674 ISAAC BLASCO MARTINS Homologação Aprovada 

141 20210562 ISAAC MARINHO DA SILVA RIBEIRO PEDROSA Homologação Aprovada 

142 20210211 ISABELA ALVES TORRES Homologação Aprovada 

143 20210610 ISABELA CRISTOFIDIS BESSA Homologação Aprovada 

144 20210117 ISABELA DE ALMEIDA HENRIQUES Homologação Aprovada 

145 20210120 ISABELLA HAGEN EVANGELISTA PEREIRA Homologação Aprovada 

146 20210428 ISABELLA MEDEIROS DE SOUSA Homologação Aprovada 

147 20210069 ISABELLA NAIR BARBOSA BRANDAO Homologação Aprovada 

148 20210349 ISABELLA PAZ ALVES ARBOES Homologação Aprovada 

149 20210433 ISABELLA SOBRAL MONASTIRSKI LOURENÇO MAIA Homologação Aprovada 

150 20210581 ISABELLA TAVARES LOPES ARAUJO Homologação Aprovada 

151 20210494 ISADORA COUTO FLEURY CURADO Homologação Aprovada 

152 20210384 ISADORA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES Homologação Aprovada 

153 20210186 ISAQUE SILVA CAMARA BELMONT Homologação Aprovada 

154 20210907 ÍTALO DE PAULA PINHEIRO REGO Homologação Aprovada 

155 20210679 JASMIM ROMÃ PENNA DE PONTES  Homologação Aprovada 

156 20210006 JOÃO GUILHERME DA SILVA MEDEIROS LUCENA Homologação Aprovada 

157 20210084 JOÃO GUILHERME VANIN TRISTÃO Homologação Aprovada 

158 20210018 JOÃO NONATO ROBERTO DE SIQUEIRA  Homologação Aprovada 

159 20210594 JOÃO PAULO PORTO DE QUEIROZ Homologação Aprovada 

160 20210035 JOÃO PEDRO SOUZA DIAS Homologação Aprovada 

161 20210530 JOÃO TARCÍSIO LIMA ANDRADE NEVES RORIZ Homologação Aprovada 

162 20210792 JOLIE CALADO SANTANA LINO Homologação Aprovada 

163 20210364 JORDAN TUON TISZA Homologação Aprovada 



9 
 

164 20210000 JORGE ALEXANDRE VIEIRA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

165 20210887 JOSÉ ALBUQUERQUE DE SOUZA BEZERRA Homologação Aprovada 

166 20210265 JOSÉ VELOSO CARNEIRO DOS SANTOS Homologação Aprovada 

167 20210430 JÚLIA ALVES ROCHA Homologação Aprovada 

168 20210662 JULIA CAIXETA MELLO  Homologação Aprovada 

169 20210309 JULIA NERI DE SOUSA Homologação Aprovada 

170 20210805 JULIANA SELCH FREIRE DE ALMEIDA Homologação Aprovada 

171 20210155 KIARA FERREIRA LEOON Homologação Aprovada 

172 20210344 LAÍS DOS SANTOS REIS Homologação Aprovada 

173 20210725 LAÍS LUSTOZA RIBEIRO DA SILVA Homologação Aprovada 

174 20210060 LAÍS MARTINS RIBEIRO Homologação Aprovada 

175 20210061 LARA MARTINS RIBEIRO Homologação Aprovada 

176 20210855 LARA RODRIGUES MUNIZ DE ANDRADE Homologação Aprovada 

177 20210078 LAURA BORGES CORRÊA LIMA Homologação Aprovada 

178 20210311 LAURA DE OLIVEIRA MENEZES Homologação Aprovada 

179 20210857 LEVI ROCHA D'AGOSTINI Homologação Aprovada 

180 20210137 LÍDIA GOMES ARROCHELA Homologação Aprovada 

181 20210255 LINDA ALICE PEIXOTO LIMA HOLANDA  Homologação Aprovada 

182 20210133 LÍVIA KEIKO LIMA MATSUOKA Homologação Aprovada 

183 20210571 LORENZO DE ANDRADE FREITAS Homologação Aprovada 

184 20210535 LORENZO DE SOUSA GOMES PEREIRA PAZ Homologação Aprovada 

185 20210645 LORENZO PAIVA PEQUENO Homologação Aprovada 

186 20210781 LUCAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA Homologação Aprovada 

187 20210604 LUCAS PAZ MOTTA ALVES LOURENÇO Homologação Aprovada 

188 20210298 LUCCA MAROTTA SILVEIRA Homologação Aprovada 

189 20210678 LUÍS HENRIQUE MOTA RAMOS DE QUEIROZ Homologação Aprovada 

190 20210621 LUISA ROCHA LAGE Homologação Aprovada 

191 20210027 LUNA DE CASTRO SANTOS Homologação Aprovada 

192 20210032 MAITÊ DA SILVA CABECEIRA Homologação Aprovada 

193 20210136 MAITÊ LIMA CONTI Homologação Aprovada 

194 20210819 MAITE OBES DE ANDRADE Homologação Aprovada 

195 20210806 MANUELA CHAVANTE REIMÃO MACHADO Homologação Aprovada 

196 20210519 MARCELA ALENCAR PETRY Homologação Aprovada 

197 20210008 MARCELA PEDREIRA PALHARES Homologação Aprovada 

198 20210111 MARCELLA BARBOSA ALVES MONTEIRO Homologação Aprovada 

199 20210794 MARIA CECILIA STALTER SOARES SANTOS Homologação Aprovada 

200 20210863 MARIA EDUARDA BERNARDO PASCOAL Homologação Aprovada 

201 20210059 MARIA EDUARDA PORTO MARQUES Homologação Aprovada 

202 20210236 MARIA EDUARDA VALENÇA DE LIRA Homologação Aprovada 

203 20210358 MARIA ESTELA COSTA ALMEIDA Homologação Aprovada 

204 20210083 MARIA FERNANDA VANIN TRISTÃO Homologação Aprovada 

205 20210736 MARIA HELENA VERAS SOUSA DE ALCANTRA Homologação Aprovada 

206 20210074 MARIA JÚLIA AYANE GONÇALVES FLEMING TERADA Homologação Aprovada 

207 20210565 MARIA JULIA CARVALHO DE SOUZA Homologação Aprovada 

208 20210292 MARIA JÚLIA MIRANDA SILVA Homologação Aprovada 

209 20210650 MARIA LETÍCIA FONTINELE GONÇALVES Homologação Aprovada 

210 20210646 MARIA LUÍSA MOTA CARNEIRO Homologação Aprovada 

211 20210122 MARIA LUÍZA MAGDALENA BRILHANTE AMARAL Homologação Aprovada 

212 20210313 MARIA TERESA DAMASCENO REZENDE ARRUDA Homologação Aprovada 



10 
 

213 20210841 MARIA TERESA OLIVEIRA DE MAGALHAES Homologação Aprovada 

214 20210353 MARIA VALENTINA ALVES PEREIRA Homologação Aprovada 

215 20210541 MARIAH SOARES DE OLIVEIRA ALVES Homologação Aprovada 

216 20210177 MARIANA MORAES ALVES Homologação Aprovada 

217 20210151 MARYEVA VASCONCELOS ANTUNES RAMOS (GÊMEO) Homologação Aprovada 

218 20210275 MATEUS CAPUTO OLIVEIRA Homologação Aprovada 

219 20210633 MATEUS OTAVIO OLIVEIRA DE SOUZA Homologação Aprovada 

220 20210902 MATHEUS ALMEIDA ARTIAGA Homologação Aprovada 

221 20210527 MATHEUS DE ALMEIDA NOBRE Homologação Aprovada 

222 20210218 MATHEUS FERNANDES LISBÔA Homologação Aprovada 

223 20210757 MATHEUS LEAL DE AZEVEDO Homologação Aprovada 

224 20210614 MATHEUS LIRA DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

225 20210254 MAYA GANAM BRITO Homologação Aprovada 

226 20210649 MIGUEL ALCÂNTARA DOURADO MENEZES  Homologação Aprovada 

227 20210660 MIGUEL ALLEMAND PROCÓPIO Homologação Aprovada 

228 20210440 MIGUEL ARAGÃO FURTADO MARQUES Homologação Aprovada 

229 20210244 MIGUEL CAMPOS FERRAZ CERDEIRA Homologação Aprovada 

230 20210434 MIGUEL DA SILVA FONSECA Homologação Aprovada 

231 20210699 MIGUEL FERREIRA MAZULO Homologação Aprovada 

232 20210213 MIGUEL FERREIRA SILVA CORTEZ Homologação Aprovada 

233 20210397 MIGUEL JOSÉ PEREIRA MICHELETTE Homologação Aprovada 

234 20210257 MIGUEL JUNQUEIRA DE ARAUJO Homologação Aprovada 

235 20210125 MIGUEL KASSAB SOUZA Homologação Aprovada 

236 20210101 MIGUEL LIMA FRANÇA Homologação Aprovada 

237 20210746 MIGUEL MALTA FERREIRA Homologação Aprovada 

238 20210316 MIGUEL MANGARAVITE MEIRELES PIRES Homologação Aprovada 

239 20210703 MIGUEL NOGUEIRA ALVARES ROCHA Homologação Aprovada 

240 20210526 MURILO DE ALMEIDA NOBRE Homologação Aprovada 

241 20210034 MURILO RODRIGUES CORRÊA Homologação Aprovada 

242 20210276 NICOLAS MIRANDA ANDRETTA Homologação Aprovada 

243 20210807 OLIVIA RANGEL OLIVEIRA DA SILVA Homologação Aprovada 

244 20210876 PAULO VICTOR LEITE LINHARES Homologação Aprovada 

245 20210606 PEDRO ANTÔNIO DIAS VIEITAS Homologação Aprovada 

246 20210856 PEDRO GUIMARAES HIATH Homologação Aprovada 

247 20210803 PEDRO MIGUEL SANTANA DE SOUSA Homologação Aprovada 

248 20210407 PEDRO RIBEIRO MEDEIROS Homologação Aprovada 

249 20210843 PIETRO SILVA SOARES Homologação Aprovada 

250 20210536 RAFAEL ALVES NAZARENO AZEVEDO Homologação Aprovada 

251 20210739 RAFAEL AMARAL TELES TEIXEIRA Homologação Aprovada 

252 20210453 RAFAELA GONÇALVES BARROSO Homologação Aprovada 

253 20210304 RAFAELLA OHANA PEREIRA FERNANDES Homologação Aprovada 

254 20210643 RAPHAEL VIANA PONZO Homologação Aprovada 

255 20210352 REBECA PEREIRA DA SILVA TELES Homologação Aprovada 

256 20210240 RENZO ROCHA GUIMARÃES DE AZEVEDO  Homologação Aprovada 

257 20210611 RICARDO ESPINOLA ASSUNCAO DIAS Homologação Aprovada 

258 20210628 ROBERTO SARKIS OIVEIRA Homologação Aprovada 

259 20210449 RODRIGO AUGUSTO DE ARRUDA SANTOYO Homologação Aprovada 

260 20210605 RYAN LUCAS ASSUNÇÃO ALVES Homologação Aprovada 

261 20210849 RYAN SOUZA DE ANDRADE Homologação Aprovada 



11 
 

262 20210829 SAMUEL BATISTA GOMES BARBOSA Homologação Aprovada 

263 20210865 SAULO GODINHO BARROS Homologação Aprovada 

264 20210811 SOFIA LIMA ROCHA Homologação Aprovada 

265 20210366 SOFIA TELES FELINTO MELLO  Homologação Aprovada 

266 20210892 SOPHIA AMORIM JACOMINI Homologação Aprovada 

267 20210150 TARIK VASCONCELOS ANTUNES RAMOS (GÊMEO) Homologação Aprovada 

268 20210357 THAMIRES MARQUES CARNEIRO Homologação Aprovada 

269 20210783 THEO BRASIL COURY MITCHELL Homologação Aprovada 

270 20210729 THEO FERREIRA PEIXOTO Homologação Aprovada 

271 20210897 THEO GAIA FRESCHI PEREIRA Homologação Aprovada 

272 20210427 THEO MACHADO ARAGAO Homologação Aprovada 

273 20210496 THÉO SABINO DA ROCHA Homologação Aprovada 

274 20210404 THÉO SALES SOARES Homologação Aprovada 

275 20210331 THEO SANTOS SILVA DE MORAIS  Homologação Aprovada 

276 20210777 TIAGO SOUZA CARDOSO Homologação Aprovada 

277 20210653 VALENTINA LACERDA ROSSI  Homologação Aprovada 

278 20210050 VALENTINA NASCIMENTO MOREIRA ROCHA Homologação Aprovada 

279 20210087 VALENTINA TAVARES GONÇALVES Homologação Aprovada 

280 20210249 VALLENTINA SOARES DA SILVA Homologação Aprovada 

281 20210180 VICENTE DA SILVA GRACIOLI Homologação Aprovada 

282 20210160 VINICIUS ALVES DOURADO Homologação Aprovada 

283 20210121 VINICIUS HAGEN EVANGELISTA PEREIRA Homologação Aprovada 

284 20210154 VÍTOR FERREIRA GIMENEZ Homologação Aprovada 

285 20210791 VÍTOR NOGUEIRA SILVA Homologação Aprovada 

286 20210147 YARIN DOMINGUES DA SILVA KUC Homologação Aprovada 

287 20210558 YASMIN ALVES DE CARVALHO Homologação Aprovada 

288 20210399 YASMIN MORAIS SATHLER Homologação Aprovada 

289 20210635 YSLAURHANA SCHULZ DE ARAÚJO  Homologação Aprovada 

 

9 – EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL – VESPERTINO  

 Nº Inscrição Candidato Situação 

1 20210489 AARON AMARO MACIEL Homologação Aprovada 

2 20210361 ÁGATHA FERREIRA PRADO TOMAZ Homologação Aprovada 

3 20210482 ALEXANDRE COSTA VIEIRA SANTOS GARCIA Homologação Aprovada 

4 20210202 ALEXANDRE MESQUITA ROMANHOLO FERREIRA Homologação Aprovada 

5 20210852 ALICE LINS DA COSTA GIMENEZ Homologação Aprovada 

6 20210644 ALICE MIRANDA TEIXEIRA Homologação Aprovada 

7 20210062 ALICE PAIVA DO ESPIRITO SANTO Homologação Aprovada 

8 20210417 ALICE PEIXOTO DE CARVALHO Homologação Aprovada 

9 20210727 ALICE SAMPAIO CORREIA Homologação Aprovada 

10 20210153 ÁLVARO AKIJAMA GODDARD Homologação Aprovada 

11 20210705 ANA CLARA CASTRO MUNIZ  Homologação Aprovada 

12 20210392 ANA CLARA FELIPE GUARDIOLA Homologação Aprovada 

13 20210722 ANA LUÍSA DE OLIVEIRA LIMA FARIAS  Homologação Aprovada 

14 20210686 ANDRÉ CAMPANHA DA SILVA Homologação Aprovada 

15 20210442 ANDRÉ GARCIA MELO Homologação Aprovada 

16 20210522 ANTONELLA LIMA SILVEIRA Homologação Aprovada 

17 20210773 ARTHUR ALEIXO GUEDES Homologação Aprovada 



12 
 

18 20210797 ARTHUR ARAÚJO CAVALCANTE Homologação Aprovada 

19 20210451 ARTHUR BATISTA MARIANI CÂMARA Homologação Aprovada 

20 20210015 ARTHUR CARDOSO DIAS Homologação Aprovada 

21 20210193 ARTHUR ESTRELA ALVES COSTA Homologação Aprovada 

22 20210873 ARTHUR MAFRA DA COSTA RAGNO Homologação Aprovada 

23 20210388 ARTHUR MENEZES RUSSO Homologação Aprovada 

24 20210205 ARTHUR VINÍCIUS DE SOUSA BRAZILIANO Homologação Aprovada 

25 20210329 ASHLEY KHLOE MALAQUIAS SODRE Homologação Aprovada 

26 20210284 BEATRIZ DIEHL DA SILVA ARRIVABENE Homologação Aprovada 

27 20210569 BENÍCIO BRITO GASTÃO Homologação Aprovada 

28 20210689 BENÍCIO CARDOSO LUSTOSA Homologação Aprovada 

29 20210665 BENJAMIN CAVALCANTI LOPES LIMA Homologação Aprovada 

30 20210242 BENJAMIN CONFORTE LACERDA ROCHA Homologação Aprovada 

31 20210472 BENJAMIN LIMA DA ROSA Homologação Aprovada 

32 20210802 BENJAMIN PINHEIRO DE ALMEIDA Homologação Aprovada 

33 20210864 BENTO ALBUQUERQUE FERNANDES Homologação Aprovada 

34 20210869 BERNARDO DE MATOS JORDAN ALMEIDA Homologação Aprovada 

35 20210872 BERNARDO MUNIZ PISA SOARES DE MELO Homologação Aprovada 

36 20210201 BERNARDO SANTOS SILVA Homologação Aprovada 

37 20210476 BERNARDO SARTORI MARTINS Homologação Aprovada 

38 20210780 BRAYAN GABRIEL VIDAL BARBOSA Homologação Aprovada 

39 20210373 BRENO CABRAL DUARTE Homologação Aprovada 

40 20210339 BRIAN MACHADO FORTE Homologação Aprovada 

41 20210837 CAIO ALCÂNTARA SANTOS Homologação Aprovada 

42 20210542 CATARINA DE LIMA CAMPOS PEREIRA  Homologação Aprovada 

43 20210071 CATARINA DE MEDEIROS SILVA Homologação Aprovada 

44 20210191 CATARINA LIMA GUERRA Homologação Aprovada 

45 20210716 CATARINA MACHADO ANTONIALLI Homologação Aprovada 

46 20210325 CAUA BARBOSA CARVALHO  Homologação Aprovada 

47 20210014 CAUÃ BATISTA BORGES DE SOUZA Homologação Aprovada 

48 20210143 CECÍLIA CARDOSO BERTOLIN Homologação Aprovada 

49 20210330 CLARK PINHEIRO DRUMOND PONTE Homologação Aprovada 

50 20210518 DANIEL ARANTES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

51 20210066 DANIEL SILVA GRIBOSKI Homologação Aprovada 

52 20210499 DANIEL VINICIUS ALEXANDRE ROMUALDO DA SILVA Homologação Aprovada 

53 20210470 DANILO PEREIRA COSTA Homologação Aprovada 

54 20210784 DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

55 20210363 DAVI CASTELO BRANCO ALONSO ARJA Homologação Aprovada 

56 20210891 DAVI LOURENÇO AGUIAR DANTAS Homologação Aprovada 

57 20210165 DAVI LUCAS FERREIRA LEMOS Homologação Aprovada 

58 20210583 DAVI MIGUEL MENDES DE QUEIROZ Homologação Aprovada 

59 20210406 DAVI MIRANDA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

60 20210778 DIANA DE OLIVEIRA CORRÊA Homologação Aprovada 

61 20210402 DIEGO DE CARVALHO MESSINA Homologação Aprovada 

62 20210587 DIMMER HELLENO CORDEIRO PINHEIRO Homologação Aprovada 

63 20210637 EDUARDA RAMOS NOGUEIRA Homologação Aprovada 

64 20210509 EDUARDO CASSIMIRO CAMILO ALVES Homologação Aprovada 

65 20210588 EDUARDO NISHIMURA WEITZEL Homologação Aprovada 

66 20210714 ELIS MORAIS DA SILVA Homologação Aprovada 



13 
 

67 20210195 ELIZA DE OLIVEIRA FERNANDES Homologação Aprovada 

68 20210310 ELOYSE LIS BRAZ SOUSA RIBEIRO DE PAULA Homologação Aprovada 

69 20210010 ENRICO CORECHA ALMEIDA Homologação Aprovada 

70 20210521 ESTER FERREIRA BAHIA Homologação Aprovada 

71 20210801 ESTHER BATSION DIAS SARMENTO Homologação Aprovada 

72 20210368 EVA BRAGA MACIEL Homologação Aprovada 

73 20210044 FELIPE KENJI MELO MIYASHIRO  Homologação Aprovada 

74 20210431 FELIPE PELLICANO DE MIRANDA Homologação Aprovada 

75 20210116 FERNANDA REGINA BARRETO MATIAS Homologação Aprovada 

76 20210164 FERNANDA TOVANY PEREIRA  Homologação Aprovada 

77 20210572 FLÁVIA ASSUNÇÃO BARBOSA Homologação Aprovada 

78 20210106 FRANCISCO ERALDO SOARES NETO Homologação Aprovada 

79 20210516 GABRIEL ALVES DE ALMEIDA  Homologação Aprovada 

80 20210328 GABRIEL DIAS SOARES COSTA Homologação Aprovada 

81 20210870 GABRIEL LUIZ DE MATOS JORDAN ALMEIDA Homologação Aprovada 

82 20210667 GABRIEL PIETRO NORBERTO DE BARROS Homologação Aprovada 

83 20210416 GABRIEL SERRA MOLINA Homologação Aprovada 

84 20210893 GABRIEL TABOSA BOFF DE SA  Homologação Aprovada 

85 20210124 GABRIELA COSTA DE JESUS SANTANA Homologação Aprovada 

86 20210853 GABRIELA FICHE BORGES MUNIZ Homologação Aprovada 

87 20210462 GABRIELA FRANÇA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

88 20210383 GIOVANA MAGALHAES DE ANDRADE Homologação Aprovada 

89 20210575 GIOVANA RODRIGUES VENTURA Homologação Aprovada 

90 20210578 GUILHERME DE ALMEIDA ALCANTARA Homologação Aprovada 

91 20210774 GUILHERME DE SOUZA FELIPE  Homologação Aprovada 

92 20210173 GUILHERME LAMPERT DOS SANTOS SIQUEIRA Homologação Aprovada 

93 20210693 GUILHERME MENEZES DE MEDEIROS FERREIRA Homologação Aprovada 

94 20210681 GUILHERME MOTA SCHIAVO Homologação Aprovada 

95 20210260 GUSTAVO BARBOSA PEREIRA CASTRO Homologação Aprovada 

96 20210113 HEITOR BENHUR VIEIRA BRAGA DA SILVA  Homologação Aprovada 

97 20210272 HEITOR CESAR KLUPPEL ZORDAN Homologação Aprovada 

98 20210508 HEITOR CLARO PORTELLA Homologação Aprovada 

99 20210079 HEITOR DOS SANTOS BULCÃO MATHIAS Homologação Aprovada 

100 20210296 HEITOR DUMONT DE SOUZA ROZENDO Homologação Aprovada 

101 20210500 HEITOR GARCIA RANGEL Homologação Aprovada 

102 20210532 HEITOR HENRIQUE CORRÊA BORGES Homologação Aprovada 

103 20210543 HEITOR MATTOS MALHEIROS  Homologação Aprovada 

104 20210379 HEITOR OLIVEIRA DOS SANTOS Homologação Aprovada 

105 20210871 HEITOR OLIVEIRA MENDONÇA Homologação Aprovada 

106 20210625 HEITOR RIESCO MEIRA CAVALCANTI Homologação Aprovada 

107 20210506 HEITOR SANTOS DE JESUS Homologação Aprovada 

108 20210369 HELENA OLIVEIRA TURQUIELLO Homologação Aprovada 

109 20210099 HELENA PIRES BANDEIRA Homologação Aprovada 

110 20210459 HELENA RODRIGUES DA SILVA Homologação Aprovada 

111 20210878 HELENA SCHMAEDECKE PIANTA Homologação Aprovada 

112 20210636 HELENA SENE VIEIRA Homologação Aprovada 

113 20210723 HELENA SILVESTRE REPUBLICANO Homologação Aprovada 

114 20210601 HELENA SOUZA BENTES LEAL Homologação Aprovada 

115 20210719 HELENA TAVARES ROCHA Homologação Aprovada 



14 
 

116 20210706 HELENA VIEIRA E SILVA Homologação Aprovada 

117 20210789 HELOISA FREITAS VASCONCELLOS  Homologação Aprovada 

118 20210848 HELOÍSA LIBNI DE JESUS MENDONÇA Homologação Aprovada 

119 20210890 HELOISA MARIA GONCALVES LIMEIRA Homologação Aprovada 

120 20210016 HELOÍSA NICOLAU DE CASTRO  Homologação Aprovada 

121 20210788 HENRIQUE BARROS NEVES Homologação Aprovada 

122 20210760 HENRIQUE SIQUEIRA JARVIS Homologação Aprovada 

123 20210554 HUGO MAIA DE BORJA REIS Homologação Aprovada 

124 20210378 IAN DANGELO RODRIGUES PINHEIRO Homologação Aprovada 

125 20210766 IAN HALLYKSON BARBALHO NOLETO E LIMA Homologação Aprovada 

126 20210028 IAN QUEIROZ DA SILVA Homologação Aprovada 

127 20210529 IAN RADICCHI OTERO Homologação Aprovada 

128 20210299 IASMIM COUTO RODRIGUES Homologação Aprovada 

129 20210041 IASMIN NOVAIS DE GOES ROSA Homologação Aprovada 

130 20210337 ÍCARO DE PAULA PENHA BARBOSA  Homologação Aprovada 

131 20210551 ISAAC AVELINO SODRÉ Homologação Aprovada 

132 20210548 ISABELA MENEZES CARDOSO Homologação Aprovada 

133 20210905 ISABELA MORATO MOREIRA Homologação Aprovada 

134 20210734 ISABELLA DE MELO GODOY Homologação Aprovada 

135 20210838 ISABELLA SAYURI SHIMADA ROSA Homologação Aprovada 

136 20210159 ISABELLA VIEIRA PEREIRA Homologação Aprovada 

137 20210132 ISADORA MARTINS BRITO CUNHA Homologação Aprovada 

138 20210200 ISADORA OLIVEIRA ESTEPHANI ANDRADE Homologação Aprovada 

139 20210851 ISADORA RIBEIRO LIMA Homologação Aprovada 

140 20210647 ISRAEL FERREIRA MOURA Homologação Aprovada 

141 20210573 JOÃO BERTO DOS SANTOS Homologação Aprovada 

142 20210659 JOÃO CARDOSO GALIÁS YOSHINAGA Homologação Aprovada 

143 20210217 JOÃO GABRIEL ALMEIDA BORGES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

144 20210824 JOÃO LUCAS DE SOUZA VASCONCELOS Homologação Aprovada 

145 20210585 JOÃO MAURO VIEIRA MARTINS PAGNEZ Homologação Aprovada 

146 20210096 JOÃO MIGUEL RODRIGUES COELHO Homologação Aprovada 

147 20210505 JOAO PEDRO AREA PESSOA Homologação Aprovada 

148 20210245 JOAO PEDRO RABELO DE SA Homologação Aprovada 

149 20210487 JOÃO VITOR SILVA BERNARDES Homologação Aprovada 

150 20210672 JOÃO VÍTOR SILVA DANTAS Homologação Aprovada 

151 20210483 JOAQUIM GARBULHA BORGES MIOTTO Homologação Aprovada 

152 20210182 JOSÉ LUCAS SOARES DE ANDRADE Homologação Aprovada 

153 20210885 JOSÉ MASSON BOSCHINI GONCZAROWSKA JORGE Homologação Aprovada 

154 20210759 JOSÉ VICENTE FERNANDES BRETAS Homologação Aprovada 

155 20210656 JULIA BELGA BARBOZA  Homologação Aprovada 

156 20210425 JULIA CUNHA DA SILVA  Homologação Aprovada 

157 20210070 JÚLIA FADINI FIGUEIREDO Homologação Aprovada 

158 20210197 JULIA FERRREIRA PINHEIRO Homologação Aprovada 

159 20210396 JÚLIA LAUBE FERREIRA Homologação Aprovada 

160 20210019 JULIA LIRA GILDI Homologação Aprovada 

161 20210531 JÚLIA MAROUELLI DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

162 20210670 JULIE BERTO DE CERQUEIRA Homologação Aprovada 

163 20210063 JULIETA DOS SANTOS RODRIGUES  Homologação Aprovada 

164 20210612 KADU ARRUDA ANDRADE SILVA Homologação Aprovada 



15 
 

165 20210441 KAEL BEZERRA DO NASCIMENTO  Homologação Aprovada 

166 20210148 KALLEB  GRANGEIRO SILVA SANTOS Homologação Aprovada 

167 20210131 LARA MARIA MORAIS ROCHA Homologação Aprovada 

168 20210239 LARA ROCHA FERREIRA Homologação Aprovada 

169 20210599 LAURA BRUM MARQUES Homologação Aprovada 

170 20210290 LAURA CIOCCA Homologação Aprovada 

171 20210345 LAURA GUIMARÃES PORTELA Homologação Aprovada 

172 20210051 LAURA LEÃO MACHADO Homologação Aprovada 

173 20210199 LAURA MARQUES ALOAN Homologação Aprovada 

174 20210861 LAURA SIMAS MARQUES  Homologação Aprovada 

175 20210247 LEONARDO FIGUEIREDO GARCIA Homologação Aprovada 

176 20210745 LETICIA MEDEIROS MARTINS Homologação Aprovada 

177 20210748 LEVI MORETTO SALLES MARDINI Homologação Aprovada 

178 20210058 LEVI SOUSA DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

179 20210835 LIS KAWELLT CARDOSO ARAUJO Homologação Aprovada 

180 20210785 LIS MARIA NEVES LOPES ESÍNDOLA Homologação Aprovada 

181 20210762 LÍVIA RAFAELA LIMA DE MORAIS Homologação Aprovada 

182 20210324 LÍVIA VITÓRIA CUSTÓDIO TIMBÓ Homologação Aprovada 

183 20210512 LIZ RODRIGUES ALVES VILA NOVA Homologação Aprovada 

184 20210836 LORENZO MENEZES TEIXEIRA  Homologação Aprovada 

185 20210054 LOUISE TRAVASSOS MELO Homologação Aprovada 

186 20210250 LUAN BERNARDO SEREJO BERNARDINO VIEIRA Homologação Aprovada 

187 20210082 LUCAS ALMEIDA VALADAO Homologação Aprovada 

188 20210634 LUCAS ANTÔNIO LOIOLA DO NASCIMENTO Homologação Aprovada 

189 20210033 LUCAS CORREIA SANTANA BRAGA Homologação Aprovada 

190 20210024 LUCAS COSTA LOULY CORRÊA Homologação Aprovada 

191 20210370 LUCCA BENOIT MACHADO FIGUEIREDO Homologação Aprovada 

192 20210230 LUÍSA CARNEIRO BASTOS DE JESUS Homologação Aprovada 

193 20210322 LUISA CARVALHEIRA XAVIER Homologação Aprovada 

194 20210567 LUÍSA DA COSTA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

195 20210631 LUÍSA LUNA DA ROCHA Homologação Aprovada 

196 20200006 LUIZ EDUARDO INFORMATICA Homologação Aprovada 

197 20210603 LUIZ EDUARDO RIBEIRO TEIXEIRA PEREIRA  Homologação Aprovada 

198 20210615 LUIZ HENRIQUE SANTIAGO SANTOS GALVAGNI Homologação Aprovada 

199 20210842 LUIZA  MENEZES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

200 20210557 LUIZA TORRES LIMA Homologação Aprovada 

201 20210214 LUIZA XAVIER MATEUS Homologação Aprovada 

202 20210139 LUNA LIMA BEHR  Homologação Aprovada 

203 20210439 LYSSA ANDRADE DOS SANTOS SEABRA Homologação Aprovada 

204 20210423 MAITÊ ALVES PIMENTEL Homologação Aprovada 

205 20210493 MAITÊ CONDE DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

206 20210756 MANUELA CONDE MARETTI Homologação Aprovada 

207 20210327 MANUELA MILÁN VASQUES YAMAGUTI Homologação Aprovada 

208 20210726 MANUELA MOTA DRUMOND Homologação Aprovada 

209 20210140 MANUELA PORTO DE PAULA Homologação Aprovada 

210 20210235 MARCELO COSTA ALVIM Homologação Aprovada 

211 20210658 MARCUS VINÍCIUS MARÇAL DE LIMA MARTINS Homologação Aprovada 

212 20210657 MARIA CECÍLIA DAS CHAGAS CORADO GUEDES Homologação Aprovada 

213 20210064 MARIA CECÍLIA NUNES PESSATO Homologação Aprovada 



16 
 

214 20210405 MARIA EDUARDA BENTO MAZÉPAS Homologação Aprovada 

215 20210687 MARIA EDUARDA CUPERTINO TEODORO Homologação Aprovada 

216 20210410 MARIA EDUARDA ROBERTI REIS Homologação Aprovada 

217 20210763 MARIA FERNANDA SOUZA MORAES Homologação Aprovada 

218 20210038 MARIA FLOR VIEIRA DE SOUZA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

219 20210776 MARIA JÚLIA CADXA ROSA Homologação Aprovada 

220 20210382 MARIA JÚLIA CARVALHO ESTEVES Homologação Aprovada 

221 20210845 MARIA JÚLIA DE SANT'ANNA Homologação Aprovada 

222 20210377 MARIA LAURA DA SILVA KANZLER Homologação Aprovada 

223 20210209 MARIA LAURA OLIVEIRA FRAZÃO Homologação Aprovada 

224 20210391 MARIA LUISA FELIPE GUARDIOLA Homologação Aprovada 

225 20210152 MARIA LUÍZA RANGEL RESENDE Homologação Aprovada 

226 20210225 MARIA LUÍZA VON KRIIGER MARINHO Homologação Aprovada 

227 20210579 MARIA OLÍVIA SARAIVA SANTOS Homologação Aprovada 

228 20210654 MARIAH COELHO SILVA Homologação Aprovada 

229 20210477 MARIANA MELO DE ASSIS BRANQUINHO Homologação Aprovada 

230 20210598 MARIANA MIRANDA ANCHIETA Homologação Aprovada 

231 20210883 MARINA CALDAS MEDEIROS Homologação Aprovada 

232 20210103 MARINA DE CARVALHO SIPOLI Homologação Aprovada 

233 20210115 MARINA LIMA RODRIGUES CAMPOS Homologação Aprovada 

234 20210444 MATEUS FONTENELE SARAIVA Homologação Aprovada 

235 20210031 MATEUS JOSÉ PETRILLO DE ARAUJO Homologação Aprovada 

236 20210765 MATEUS REZENDE VIANA Homologação Aprovada 

237 20210847 MATHEUS ANTONINI CAIADO Homologação Aprovada 

238 20210080 MATHEUS ATIENZA AYRES ANGOLA Homologação Aprovada 

239 20210753 MATHEUS GOMES DE SOUSA Homologação Aprovada 

240 20210001 MATHEUS SANTOS CRUZ Homologação Aprovada 

241 20210538 MATIAS SILVA RADER Homologação Aprovada 

242 20210107 MELISSA THIESEN DE CASTRO Homologação Aprovada 

243 20210190 MIGUEL BARRETO MARINS  Homologação Aprovada 

244 20210381 MIGUEL FOGAÇA ALBUQUERQUE DE SOUZA Homologação Aprovada 

245 20210181 MIGUEL GOMES BATISTA DE MESQUITA Homologação Aprovada 

246 20210840 MIGUEL GOMES DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

247 20210274 MIGUEL GONÇALVES OLIVEIRA CORBARI Homologação Aprovada 

248 20210533 MIGUEL SILVA MARTINS Homologação Aprovada 

249 20210262 MIGUEL SOUZA SANTANA Homologação Aprovada 

250 20210626 MURILO RIESCO MEIRA CAVALCANTI Homologação Aprovada 

251 20210574 MURILO SOARES MACIEL Homologação Aprovada 

252 20210584 NÌCOLAS CESTARO NUNES Homologação Aprovada 

253 20210114 NICOLAS LIMA RODRIGUES CAMPOS Homologação Aprovada 

254 20210497 NICOLAS MENDONÇA ALVES Homologação Aprovada 

255 20210663 NICOLLE CHARLOTTE GONÇALEZ CALAZANS Homologação Aprovada 

256 20210411 OCTÁVIO PARANAIBA BORGES  Homologação Aprovada 

257 20210800 OLAVO DE ARAUJO E GUALBERTO Homologação Aprovada 

258 20210592 OLÍVIA DE SÁ FAGUNDES AMARAL FRANCO Homologação Aprovada 

259 20210350 OLÍVIA VELUDO BARCELLOS Homologação Aprovada 

260 20210216 PEDRO AUGUSTO SANTOS SOUZA Homologação Aprovada 

261 20210183 PEDRO DE MELO FIDELIS Homologação Aprovada 

262 20210642 PEDRO DE OLIVEIRA COELHO Homologação Aprovada 



17 
 

263 20210491 PEDRO HENRIQUE REIS DE OLIVEIRA Homologação Aprovada 

264 20210563 PEDRO KOKKE FERNANDES DO RÊGO Homologação Aprovada 

265 20210171 PEDRO ROSA PAIVA Homologação Aprovada 

266 20210556 PEDRO VIEIRA FERNANDES Homologação Aprovada 

267 20210146 PIETRA HOLANDA ROCHA Homologação Aprovada 

268 20210485 PIETRO DE ALMEIDA LANCINI Homologação Aprovada 

269 20210228 RAFAEL AIRES GOMES Homologação Aprovada 

270 20210735 RAFAEL AMARAL FILHO Homologação Aprovada 

271 20210375 RAFAEL HIDEO LIMA MONDADORI Homologação Aprovada 

272 20210359 RAFAEL HUNGRIA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

273 20210127 RAFAEL ROCHA COSTA Homologação Aprovada 

274 20210419 RAFAEL SUETU COSTA Homologação Aprovada 

275 20210204 RAVI SILVA LOPES Homologação Aprovada 

276 20210360 REBECA HUNGRIA OLIVEIRA Homologação Aprovada 

277 20210904 SALOMÃO ANDRADE MELO DUAILIBI Homologação Aprovada 

278 20210189 SARAH COSTA DE GODOY Homologação Aprovada 

279 20210283 SARAH FONTES BONA Homologação Aprovada 

280 20210312 SARAH TOMAZINI TERRA NOGUEIRA Homologação Aprovada 

281 20210175 SAULO TEIXEIRA BRASILEIRO Homologação Aprovada 

282 20210618 SOFIA DA SILVA MACEDO Homologação Aprovada 

283 20210877 SOFIA SCHMAEDECKE PIANTA Homologação Aprovada 

284 20210207 SOPHIA MARIA CARVALHO SANTOS Homologação Aprovada 

285 20210318 SOPHIA SOUTO SARAIVA Homologação Aprovada 

286 20210468 THALIA KRISTINA RAMOS CARDOSO Homologação Aprovada 

287 20210390 THEO AKIRA TABA CEBALLOS Homologação Aprovada 

288 20210786 THÉO HENRIQUE DUARTE CAMPOS Homologação Aprovada 

289 20210134 THEO HOMERO CHAGAS UMBELINO Homologação Aprovada 

290 20210231 THEO IRINEU MARCIANO Homologação Aprovada 

291 20210795 THÉO LUIZ ALCANTARA SENNA Homologação Aprovada 

292 20210708 THÉO MARQUES GARCIA Homologação Aprovada 

293 20210713 THEO NARDES LACERDA DE CARVALHO Homologação Aprovada 

294 20210720 THÉO NUNES MALHEIRO CARDOSO Homologação Aprovada 

295 20210473 THEO RODRIGUES VASCONCELOS  Homologação Aprovada 

296 20210184 THEODORO HENRIQUE DO AMARAL Homologação Aprovada 

297 20210564 TIAGO WOELLNER MUNIZ Homologação Aprovada 

298 20210827 VALENTINA COSTA ANUNCIAÇÃO Homologação Aprovada 

299 20210498 VALENTINA DA SILVA MEDEIROS MARQUES Homologação Aprovada 

300 20210566 VICTOR HUGO BERNARDO REIS  Homologação Aprovada 

301 20210371 VINÍCIUS FARIA ALVES Homologação Aprovada 

302 20210102 VINICIUS ROCHAEL GUIMARAES Homologação Aprovada 

303 20210550 VITO PACHECO DE CARVALHO LOPES Homologação Aprovada 

304 20210619 WALENTINA BORGES RIBEIRO Homologação Aprovada 

305 20210398 WILSON MAGALHÃES TURQUETTI  Homologação Aprovada 

306 20210652 YUMI NAKANO VALLES Homologação Aprovada 

 
Brasília – DF, 20 de setembro de 2021. 

 
RONALDO LIMA DE MEDEIROS – Ten-Cel QOBM/Comb. 

Matrícula 1400196 
Comandante do COSEA/CMDP II 


